2023年度 第34回愛知県中学生新人テニス大会(個人の部) 要項

- 1. 主 催:愛知県中学校テニス連盟
- 2. 後 援:愛知県テニス協会、愛知県教育委員会、愛知県中小学校体育連盟、名古屋市教育委員会、 名古屋市小中学校体育連盟、ヨネックス株式会社、読売新聞社(以上申請中)
- 4. 期 日:2023年10月14日(土),15日(日),21日(土),22日(日),28日(土),29日(日), 11月3日(金祝),4日(土),5日(日) 予備日11月18日(土),19日(日)(以上予定)
 - ※期日は、ドロー会議を経て正式に決定し、当連盟HP上に発表します。
- 5.会場:志段味スポーツランド、名城庭球場、名古屋中、東海中、名経大市邨中、名大附中、聖霊中、椙山女学園中、他各中学校および(以上予定) ※会場は、ドロー会議を経て正式に決定し、当連盟HP上に発表します。
- 6. 競技方法: 男・女シングルス、ダブルス。すべて1セットマッチ。審判はすべてセルフジャッジ。 シングルスは予選8ブロック、本戦16ドロー、ダブルスは予選4ブロック、本戦8ドローで行います。
- 7. 参加資格:①愛知県中学校テニス連盟に学校団体加盟している中学校に所属している選手、もしくは愛知県中学校テニス連盟に個人加盟している中学1・2年生です。既に2023年度の加盟を済ませている選手は、改めて加盟をする必要はありません。未加盟の選手は、当連盟HP掲載の文書を参照の上、所定のファイルを使用して、加盟手続きをしてください。
 - ※本大会にエントリーをする選手は、9月20日(水)24:00までに加盟手続きを済ませてください。
 - ②シングルスとダブルスの両方を兼ねて出場することができます。また、ダブルスのペア は同一中学校の者同士に限ります。また、ドロー上での所属団体は中学校名に統一しま す。
 - ③ウェア等は、全国中学生テニス大会の服装規定に則ります。当連盟HPや日本テニス協会HPにてご確認ください。
 - <日本テニス協会 → トーナメント → 全国中学生 → 服装と用具のロゴについて>
 - ④ストリングスマークは禁止します。
- 8. 使用球:ヨネックス ツアープラチナム
- 9. 参加料:シングルス(1名)2,000円、ダブルス(1組)2,000円
- 10. 申込方法:①当連盟HPに掲載されている、所定のエントリー用のファイルを使用して、手続きをして ください。
 - ※加盟手続きをした際に発行された、個人登録番号の入力が必要になります。 中学校やテニスクラブ等の団体が、所属する選手分をとりまとめて手続きしてください。 愛知県テニス協会に登録している選手は、愛知県テニス協会の登録番号も入力してください。
 - ※本大会で協会ポイントを取得するためには、申込の時点で愛知県テニス協会の登録番号の 入力が必要です。

必要事項の入力が済んだら、提出用ファイルを作成してください。 (男子と女子は分けて、シングルスとダブルスは分けて作成してください。)

- ②参加料は郵便局の振込用紙(ブルー)に以下の内容を記入して、振り込んでください。
 - ・口座番号 00830-8-189536
 - ・加入者名 一般社団法人愛知県中学校テニス連盟
 - ・通信欄 所属団体名、大会名、参加本数(例 男子S1本、男子D1本、計2本)

- ※原則、領収書は発行しません。領収書がご入用の場合は、その旨も通信欄に記入してく ださい。
- ③作成した**提出用ファイル**と、**振込受領証(振込が確認できるもの)の画像データ**を添付して、下記の送信先にメールを送信してください。
- ※必ず、定期的に確認するメールアドレスから送信してください。
- ※エントリー用のファイルではなく、必ず提出用ファイルを送信してください。
- ※画像データはPDFでも構いません。サイズが大きすぎると係が受信できない可能性があります。
- ④エントリー手続きが完了したら、受付完了メールを返信します。エントリー内容を再度 確認してください。

【送信先】事務局 名古屋市立吉根中学校内 都築尚志 宛

[Mail] aichi.chuugaku.tennis@gmail.com

- 11. 申込締切: 9月27日(水) 24:00
- 12. ドローイング: シード検討会議 **10月1日(日)13:30より、名古屋中学校**にて、団体戦ドロー会議後に理事のみで行います。
 - ※愛知県テニス協会のポイントでシード検討をしますが、諸事情でポイント以外に評価の検討した方がよいと思われる選手がいましたら、9月27日(水)24:00までに当連盟HP掲載の「シード検討願」に必要事項を入力の上、上記【送信先】までメールにてお送り下さい。シード検討会議後、PCによるドローイングをし、10月6日頃にドロー等を掲載します。
 - ※ドロー掲載場所:愛知県中学校テニス連盟HP
- 13. 欠 場:締切日を過ぎた場合、参加料は戻りません。当連盟HP掲載の「欠場届」に必要事項を入力の上、上記【送信先】までメールにてお送り下さい。
- 14. 注意事項: ①本大会は愛知県テニス協会のジュニア個人登録をしていない選手も出場できます。
 - ②申し込みの入力不備によるミス、及び締切日以降の受付は一切できません。
 - ③本大会では、初戦の同校対決はないように組まれますが、初戦の同クラブ対決は発生することもあります。
 - ④ポイントの確認、及び訂正については、中学校またはテニスクラブの代表者の方が9月27日(水)までに愛知県テニス協会にしてください。
 - ⑤様々な連絡、告知は当連盟HPまたは、一斉メール配信にて行います。基本的に郵送等でのお知らせはしません。当連盟HPに「きずなネット」(一斉メール配信)の登録方法が掲載されていますので、それに従って登録を済ませてください。各団体の担当者の方は、コーチ・顧問用の登録をしていただくようお願いします。コーチ・顧問用の登録方法については、上記【送信先】までお問合せ下さい。
 - ⑥大会日程と学校行事等の日程が重なる等の日程上の問題や、サングラスの着用や日光に 直接当たることができない等、出場に関して配慮が必要な場合は当連盟HP掲載の「配 慮願」に必要事項を記入の上、9月27日(水)までに上記【送信先】へファイル添付 して送信してください。

■大会についてのお問い合わせ先

愛知県中学校テニス連盟 理事長 聖霊中学校 杉本広樹

事務局 名古屋市立吉根中学校 都築尚志

[Mail] aichi.chuugaku.tennis@gmail.com

※選手・保護者の皆様へ

大会についてのお問い合わせについては、チーム責任者・コーチ、顧問の先生にお尋ねください。連盟への問い合わせが必要な事項がありましたら、責任者・コーチ、顧問の先生を通していただきますようお願いします。

お問い合わせが多く、本来の業務(教職員としての仕事)に、支障をきたしています。ご協力ください。